奉发改投〔2018〕70号

宁波市奉化区公路管理段：

你单位《关于要求对X316奉钱线路面改造工程项目建议书暨可行性研究报告进行批复的请示》（奉公政〔2018〕66号）文悉，经研究，原则同意X316奉钱线路面改造工程项目建议书暨可行性研究报告。统一项目代码为2018-330283-54-01-055821-000。现具体批复如下：

1、 建设规模和主要建设内容：本工程位于奉化西坞原白杜乡境内，起于奉钱线K13+470(白杜饭店门口),终于奉钱线K16+230(鄞奉交界处)，全线长2.76km。本工程现状道路原路面等级为三级公路，设计车速为30km/h.现状道路路基宽度为7～11m不等，原路面结构为24cm水泥砼面板+20cm二灰土基层+20cm级配碎石。主要建设内容为路面工程，排水工程和路灯改造工程。

(一)路面工程

(1)横断面设计

本工程仅对路面结构进行改造，改造后断面宽度保持不变。

(2)路面设计

本工程按公路大中修标准建设，维持现状公路标志不变，路面采用沥青混凝土路面，具体改造结构分段不同。

K13+590～K15+550及K15+630～K15+730段，挖除老路22cm厚水泥混凝土面板并铣刨部分老路基层至新建路面槽底标高位置，改造后具体结构为:22～31cm双层连续配筋C30钢筋混凝土基层+1cm橡胶沥青应力吸收层+8cm厚AC-20C沥青混凝土下面层+5cm厚AC-13C沥青砼面层。

K13+470～K13+590及K15+730～K16+230段，挖除老路22cm厚水泥混凝土面板，改造后具体结构为:10～13cm厚AM-40沥青碎石调平层+22cm双层连续配筋C30钢筋混凝土基层+1cm橡胶沥青应力吸收层+8cm厚AC-20C沥青混凝士下面层+5cm厚AC-13C沥青砼面层。

K15+550～K15+630段，若现状水泥板块未出现破碎且路基整体性较好，老路水泥板直接利用，改造后具体结构为:22～37cm双层连续配筋C30钢筋混凝+基层+1cm橡胶沥青应力吸收层+8cm厚AC-20C沥青混凝土下面层+5cm厚AC-13C沥青砼面层。若现状水泥板块出现较严重的破碎，需挖除老路水泥板块，重新压实下承层，改造后具体结构为:AM-40沥青碎石+22cm～37cm双层连续配筋C30钢筋混凝土基层+1cm橡胶沥青应力吸收层+8cm厚AC-20C沥青混凝土下面层+5cm厚AC-13C沥青砼面层。

(3)涵洞改造

本工程涉及8道涵洞，其中4道为圆管涵全部利用，4道为盖板涵过水能力不足拆除重建，另为满足排水需求增设7道圆管涵。

(4)交叉口接坡设计

本次设计交叉口均维持原状，道路标高采用顺接。

(5)安全设施

补充完善沿线标志、标线、道口标桩、橡胶減速带等交安设施。

(二)排水工程

(1)污水工程:道路范围内进行污水主管敷设，最终排入现状镇南路污水检查井，管径DN400-DN500，管长约1109米。

(2)雨水工程:根据现场实际情况排水设置分为2部分，起点至K14+200段为管道排水段;K14+200至终点为边沟排水段。

(3)同时设置检查井、井盖、雨水口等附属设施。

(三)路灯改造工程

本工程路灯照明工程设计中心线全长2.76公里，共需安装路灯专变2台，电源控制箱2套，各类灯具共74套。采用8米高单挑路灯，平均间距40米，路灯布置于道路西侧路侧地坪或土路肩。

二、项目总投资及资金来源：该项目估算总投资2800万元，所需资金由财政预算安排2400万，其余400万根据甬交规〔2018〕5号文件安排解决。

希接文后，抓紧办理有关手续，严格按照政府有关文件规定和基建程序组织实施。

此复
宁波市奉化区发展和改革局

                           2018年8月3日

宁波市奉化区发展和改革局关于同意

X316奉钱线路面改造工程项目建议书暨

可行性研究报告的批复

抄送：规划局，统计局，财政局，交通局。

2018年8月3日印发

宁波市奉化区发展和改革局

 - 4 -
- 3 -